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dige, thi i 3 10 er det jo sagt, hvorledes der 
»skal forholdes, naar Forsikkringerrre hæves, og 
Jnteressenterne i det ældre Selskab blive jo 
stillede saaledes, at de betragtes som dem, der 
havde begjært Forsikkringen i den ældre Anstalt 
hævet og en ny Forsikkring tegnet. Saaledes 
har jeg idetmindste opfattet det, og hvis det 
er rigtigt, saa staae disse tre sidste Linier 
overflødige. Det nysnævnte meget ærede Med- 
lem nævnede, at der mulig skulde behøves 
Sundhedsattester i dette Tilfælde. Dette 
Spørgsmaal troer jeg allerede er klaret ved 
Forhandlingerne igaar, hvor det udtrykkelig 
blev sagt af den høitærede Finantsminister, at 
i de Tilfælde, som s 10 ommelderz behøves. 
der ingen Sundhedsattester Dersom vi an- 
tog, at den Anstalt, som vi nu have, var en 
privat Anstalt, og denne private Anstalt vilde 
opgjøre sin Status for at sammensmelte sin 
Formue med et andet Forsikkringsselskabs eller 
gaae over til at danne et nyt Selskab 홢  det 
er jo et Forhold, som saa ofte , har fundet 
Sted 홢홢- da troer jeg, at det vilde være 
ganske usædvanligt, om et saadant Selskab ikke 
vilde give sine Jnteressenter et passende Ud- 
bytte, afpasset efter det Overskud, hvortil disse 
Jnteressenter ved deres Bidrag havde ydet den 
væsentligste Bestanddeel. Jeg erkjender natur- 
ligviis fuldkonunent, at Jnteressenterne ikke 
have nogetsomhelst Retskrav, men jeg troer, 
der er et Billighedskrav tilstede, som vilde være 
blevet syldestgjort, dersom Anstalten havde 
været privat, og som jeg derfor ogsaa troer 
bør syldestgjøres, uagtet det er en Stats- 
anstalt 

O r d f s r e r e n t  Jeg tager Ordet for 홢홢홢 
hvad jeg opfatte før 홢홢홢홢 at udtale mig nær- 
mere om det sidste Ændritrgsforslag. For jeg 
imidlertid gjør det, vil jeg dog ikke undlade 
at fremsætte et Par Bemærkninger i Anled- 
ning af de Yttringer, der nylig faldt fra det 
ærede Medlem, som sidst havde Ordet (Jessen). 
Det nævnte ærede Medlem kom tilbage til at 
omtale et Forslag, som han havde stillet til 
2den Behandling, men som han dengang tog 
tilbage, før det kom under Forhandling, og 
som altsaa da ikke kunde nærmere imødegaaes. 
Naar han nu igjen har omtalt det i Forbi- 

gaaende, vilde det være at misbruge Thingets 
Tid, hvis jeg fra min Side vilde gaae ind 
paa at gjendrive det Forslag, som saaledes for- 
rige Gang blev taget tilbage, førend man 
kunde tale om det, og som nu ikke foreligger, 
skjøndt der kunde være meget væsentlige Ting 
at bemærke om den af ham tidligere foreslaaede 
ene Directeur og dennes Forhold til den Be- 
styrelse, som det ærede Medlem nu i Fore- 
ning med mig har foreslaaet. Men een Ting 
kan jeg dog ikke lade være at gjore opmærk- 
som paa, fordi den virkelig staaer i nær For- 
bindelse med adskillige andre Ting, som her 
omhandles Det ærede Medlem udhævede nys 
stærkt, at der bør paalægges de mathematiske 
Directeurer et særligt Ansvar og tillægges dem 
særlige Rettigheder. Dette vil det samme Med- · 
lem have, som tidligere fandt, at den bedste 
Beftyrelsesntaade var den, ifølge hvilken der 
ingen mathematiske Directeurer fandtes, thi han 
vilde jo have kun een Directeur og Forret- 
ningsferer uden nogen Bestemmelse om, at 
denne skulde være-en mathematikkyndig Mand, 
og det vilde da ogsaa have været meget uhel- 
digt at sige, at Enebestyreren og Forretnings- 
føreren absolut skulde være en R"iathematiker. 
Der er, ved hvad der nu foreligger i Lovfor- 
slaget, sikkret Mathematikerne hvad der er 
deres egentlige Sag, nemlig al den mathe- 
matiske Beregning, som staaer i Forbindelse 
med Opgjørelserne, og de skulle derhos 홢홢- men 
det Sidste kun som Medlemmer af den hele 
Bestyrelse 홢홢홢 være med at afgjøre alle tvivl- 
somme Tilfælde. De ere nu to 홢홢- rigtig- 
nok i en Bestyrelse as 5, men det gaaer ikke 
an 홢홢- og det vil jeg sige, skjøndt jeg selv er 
Videnskabsmand -홢홢 at opstille Videnskaben 
og dens Krav saaledes, at en Mand, fordi 
han er udnævnt til eller betegnet som Viden- 
skabsmand, derfor skal have Eneret til at af- 
gjore Alt, hvormed han har at gjore. Han 
skal have Ret til at være med og gjore sin 
Indflydelse gjældende, saaledes som den kan 
gjore sig gjældende gjennem Grunde, men hel- 홢 
ler ikke videre. Kunne de mathematikkyndige 
Medlemmer ikke trænge igjennem i Bestyrel- 
sen, saa kunne de jo henvende sig til Finants- 
ministeren, og hvis de heller ikke kunne trænge 
igjennem der, kunne de jo henvende sig til 


